
Zastupitelstvo Všestary 18.11.2021.doc Stránka 1 z 11 

 
 

Zasedání zastupitelstva dne 18.11.2021  

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu Všestary  
Přítomni: Bělohoubek David, Čapková Dohnalová Marika DiS., Ing. Derner Michal MBA, Došel Jaroslav, Ing. 
Fof Vladimír, Kocián Tomáš, MUDr. Kovalský Michal, Novák Jiří, Novák Stanislav, Rezková Ladislava,  Válek 
Leoš. 
Omluveni: Hájek Martin, JUDr. Zuzana Zlatohlávková, Mgr. Zuzana Zlatohlávková, Ing. Šandera Pavel, 
Osadní výbory:  
 
Zahájeno: 19:00 hod. 
 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu 
 
Předsedající: Konstatuji, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a uveřejněno dne 13.10.2021, tj. s 
požadovaným předstihem alespoň 7 dní. Přítomno je 10 zastupitelů, tedy nadpoloviční většina všech členů 
zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné. Po určení zapisovatele proběhne volba návrhové 
komise, ověřovatelů zápisu a schválení programu. Rozprava bude probíhat ke každému bodu programu 
zvlášť. Zápis z předchozího jednání byl vyhotoven, ověřen a je předložen k nahlédnutí.  
Přítomné zastupitele i ostatní občany vítám a přeji nám všem moudré rozhodování.  
 

• Jako zapisovatelka určena pí. Andrea Netušilová.  
 

• Do návrhové komise byli navrženi: Kocián Tomáš, MUDr. Kovalský Michal 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 
Návrh usnesení č. 133/2021: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 18.11.2021 návrhovou 
komisi ve složení: Kocián Tomáš, MUDr. Kovalský Michal 
Hlasování o usnesení č. 133/2021: pro 8, proti 0, zdržel se  2  – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

• Na ověřovatele zápisu byli navrženi:  Novák Stanislav, Válek Leoš 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 134/2021: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 18.11.2021 jako 
ověřovatele zápisu: Novák Stanislav, Válek Leoš 
Hlasování o usnesení č. 134/2021: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 
Námitky proti minulému zápisu, tj. zápisu ze 21.10.2021.  
Bez námitek k minulému zápisu 

 
2. Schválení programu              
Návrh programu 
1. Zahájení, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu  

3. Připomínky občanů  

4. Odpadové hospodářství  

a) Obecní systém odpadového hospodářství 

b) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za ukládání komunálního odpadu 

5. Pozemky  



Zastupitelstvo Všestary 18.11.2021.doc Stránka 2 z 11 

 
 
6. Informace o přípravě investičních akcí 

a) ZŠ – větrání s rekuperací v budově 2. stupně 

b) ZŠ – Polytechnická dílna 

c) Komunikace kolem ZŠ, MŠ a bazénu ve Všestarech 

7. Rozpočet obce na rok 2022, rozpočtové provizorium, kontokorent  

8. Dílčí audit o hospodaření obce v r. 2021 

9. Rozvojový plán obce – aktualizace na období do r 2025 

10. Informace z rady obce  

11. Mikroregion OPZ 1866 - valná hromada 

12. Žádosti o dotace a dary, Všestarské spolky  

13. Úhrada faktur 

14. Závěr   

Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 135/2021: ZO schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 18.11.2021 
Hlasování o usnesení č. 135/2021: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

3. Připomínky občanů  
 

• Adventní trhy vers. covidová situace 
MUDr. Kovalský – větší obce či města pomalu ruší podobné akce. Celou dobu se bál, aby se nezavíraly 
školy a má obavu, že lockdown přijde ve chvíli, kdy budou plné nemocnice a nemocných bude okolo 40 
tis. lidí.  
Ing. Fof – o některých akcích se ví, že se budou rušit. 
J. Novák – Hradec také uvažuje o zrušení adventních trhů, jelikož by museli oplotit náměstí a najmout si 
firmu, která by to hlídala a to je tak finančně náročné, že se jim to ani nevyplatí.  
 

       Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 
Návrh usnesení č. 136/2021: ZO vzhledem k rapidnímu zhoršení covidové situace doporučuje 
organizátorovi adventních trhů ve Všestarech zrušení adventních trhů s rozsvěcením stromečku.  
Hlasování o usnesení č. 136/2021: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
T. Kocián – na dětském hřišti ve Bříze je potrhaná síť – požádal o opravu.  
 
L. Rezková – v Rozběřicích není slyšet rozhlas. Požádala o nápravu.  
 
V 19:15 hodin se dostavila paní Čapková Dohnalová Marika DiS. 
Paní Čapková uvedla, že setkání seniorů proběhlo úspěšně. Všichni byli spokojeni. Pan Přeučil měl 
úspěch a bylo to velmi pěkné.  

 
 

4. Odpadové hospodářství 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 18.11.2021 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 
 
Nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. ukládá obcím k 1.1.2022 k zavedení systému odpadového 
hospodářství a neumožňuje dále, aby na likvidaci komunálního odpadu byly uzavírány smlouvy přímo mezi 
občanem a svozovou firmou.  
 

a) Systém odpadového hospodářství 
 



Zastupitelstvo Všestary 18.11.2021.doc Stránka 3 z 11 

 
 
Systém odpadového hospodářství v obci Všestary (a místních částech) je pro místa a komodity odpadu 
funkční již od vybudování sběrného dvora. 
 

➢ Sběrný dvůr Všestary: 
Nebezpečný odpad  

• Zářivky 

• Akumulátory a baterie 

• Nebezpečné kapaliny (barvy, lepidla, oleje, chladící a nemrznoucí směsi) 

• Tuhý nebezpečný odpad (obaly, hadry a oděvy znečištěné od nebezpečných kapalin) 
Elektroodpad 

• Elektrozařízení - TV přijímače, PC, monitory, chladničky, vysavače a ostatní elektro (jen kompletní 

zařízení) 

Velkoobjemový odpad 

• Koberce, matrace, nábytek  

Stavební odpad (není komunálním odpadem - uložení může být zpoplatněno) 

• Stavební suť z drobných stavebních úprav  

(jen v malém množství – do 100 kg na osobu měsíčně) 

Sběrný dvůr je určen obyvatelům obcí Bříza, Chlum, Lípa, Rosnice, Rozběřice a Všestary. 
Sběrný dvůr nepřijímá pneumatiky a materiály obsahující azbest. 

SBĚRNÝ DVŮR NESLOUŽÍ PRO PRÁVNICKÉ A FYZICKÉ OSOBY OPRÁVNĚNÉ K PODNIKÁNÍ ! 
 

➢ Biologické odpady rostlinného původu (BRKO): 
Kontejnery - jsou umístěny ve dvoře obecního úřadu (za prodejnou Hruška) 

• Kompostovatelné složky - tráva, humus, hnůj, listí 

• Dřevní hmota – větve, roští 

Kompostéry - na zahradách nemovitostí  

 

➢ Sběrná místa pro tříděný odpad 
ve všech místních částech jsou kontejnery jsou na složky  

• plasty, papír, sklo 

• tetrapak ukládat v oranžových pytlích (k dispozici na obecním úřadě) ke kontejnerům 

u sběrného dvora Všestary jsou kontejnery na složky 

• drobný kovový odpad 

• drobné elektro 

• textil  

 

➢ Směsný komunální odpad 
Pro odkládání směsného komunálního odpadu jsou určeny sběrné nádoby u každé nemovitosti. Svoz je 
prováděn v intervalech 1x za 14 dní, nebo 1x za 4 týdny.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 137/2021:  
ZO akceptuje zavedený systém odpadového hospodářství v obci Všestary.  
Hlasování o usnesení č. 137/2021: pro  11, proti 0,  zdržel se 0  – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

b) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za ukládání komunálního odpadu 
 
Dne 1. ledna 2021 nabyl účinnosti zákon č. 543/2020 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o odpadech a zákona o výrobcích s ukončenou životností, jímž došlo ke změnám právní 



Zastupitelstvo Všestary 18.11.2021.doc Stránka 4 z 11 

 
 
úpravy místních poplatků. Zastupitelstvo obce tedy z důvodu přizpůsobení se aktuální právní úpravě musí 
vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
 
ZO pověřilo radu obce přípravou obecně závazné vyhlášky (OZV) o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci se stanovením poplatku podle kapacity soustřeďovacích prostředků 
(popelnic) 
Jako vstup k výpočtu poplatku slouží hlášení o množství uložení SKO (směsného komunálního odpadu) a 
přehled uzavřených smluv na vývoz popelnic v obci.  

• Za období 1.1.-31.8.2021 uloženo na skládku  …….  153,236 t SKO 

• předpokládané množství za celý rok 2021 …………… cca 230 t SKO/rok 

• objem vyvezených nádob za rok 2021 ………………..1 256 m3 
 
Z nabídky společnosti Marius Pedersen vychází předpokládaná hodnota služby za svoz a uložení odpadu na 
skládku za celou obec pro rok 2022 ve výši 876.528 Kč bez DPH, tj. 990.757 Kč vč. DPH.  
 
Cena uloženého odpadu tak vychází na 0,79 Kč / l,  
Při stanovení poplatku ve výši nákladové ceny (tj. náklady na svoz a odstranění odpadu by byly kryty 
poplatkem) pak výše poplatku pro jednotlivé nádoby a četnost svozu vychází ročně:  
 

Typ nádob (l) Četnost svozů Počet svozů 
Poplatek za nádobu a 
rok   

120 1x14 dní 25 2 370 Kč 

120 1x28 dní 13 1 232 Kč 

240 1x14 dní 25 4 740 Kč 

240 1x28 dní 13 2 465 Kč 

 
OZV musí stanovit u varianty podle rezervovaného objemu cenu za 1 l odpadu, když zákonem je přípustná 
hodnota max 1,00 Kč/l.  
V případě stanovení poplatku nižšího, než vychází podle reálných nákladů, by rozdíl mez vybranými 
poplatky a nákladem na službu hradila obec ze svého rozpočtu.  
Text OZV je připraven s použitím automatického dokumentu poskytnutého právní poradnou SMO.  
Před schválením OZV v zastupitelstvu musí být tex vyhlášky ověřen pracovištěm MV ČR.  
Pro podání přihlášení k poplatkové povinnosti (místo nádoby, poplatník, velikost nádoby a četnost svozu) 
bude pro občany připraven formulář ke stažení dálkovým přístupem i fyzicky. 
 
Ing. Derner – uvede se to ve zpravodaji, že budou mít lidé povinnost se přihlásit k poplatkové povinnosti.  
Vyhláška říká, že poplatková povinnost je do 31.3.2022. 
MUDr. Kovalský se dotázal, zda je možné na obci zaplatit přes platební terminál.  
Ing. Derner – platební terminál obec nemá. Je možné částku zaslat na účet, případně zaplatit hotově.  
T. Kocián – dotázal se, zda by ta cena neměla být zaokrouhlena, aby na tom obec například nic nedoplácela.  
MUDr. Kovalský – lidé by měli vidět, jak se k výpočtu došlo.  
 
Ing. Derner - Zastupitelé se shodli, že cena bude ve výši 0.80 Kč. Výše poplatků pak vychází  
 

Typ nádob 
(l) 

Četnost 
svozů 

Počet svozů 
Poplatek za nádobu 
a rok   

120 1x14 dní 25 2 400 Kč 

120 1x28 dní 13 1 248 Kč 

240 1x14 dní 25 4 800 Kč 

240 1x28 dní 13 2 496 Kč 

 
Přílohy: 04.b_kalkulace poplatku 2022 



Zastupitelstvo Všestary 18.11.2021.doc Stránka 5 z 11 

 
 
 04.b_ODPADY - Přihlášení svozových nádob 2022 
 04.b_OZV-Poplatek za odkládání odpadu z nemovité věci 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11  
Návrh usnesení č. 138/2021: Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, kterou se stanoví sazba poplatku ve výši 0,80 
Kč / litr kapacity soustřeďovacích prostředků (popelnic).   
Hlasování o usnesení č. 138/2021: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
MUDr. Kovalský navrhl, aby až se udělá nějak součet kanalizace, aby lidem byla připomenuta částka, která 
byla zaplacena za soukromé přípojky, které by si občané jinak platili sami. Z toho důvodu taky obec neměla 
na některé jiné akce jako například cesty.  
 
 

5. Pozemky  
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 18.11.2021 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA; Ing. Vladimír Fof 
 
 

a) Pozemky pod D35  - odstoupení od smlouvy 
ŘSD prostřednictvím AFRY CZ s.r.o. oznámilo, že ve výpočtu kupní ceny v kupní smlouvě č. 
KS/D35/2020/Všestary/10001/D/201.1 byly chybou na straně kupujícího do výměr započteny i plochy 
pozemků, které do převodu nespadající. Chybně tak byla vypočtena cena 1 152 299 Kč. Správně za 
převáděné pozemky by byla podle cen vypočtených ve znaleckém posudku kupní cena 522 979 Kč.  
Vlastnické právo k pozemkům uvedeným v kupní smlouvě bylo zapsáno v katastru nemovitostí ve prospěch 
ŘSD, k úhradě kupní ceny po zjištění chybného stanovení kupní ceny nedošlo.  
Pozn.: návrh smlouvy byl připraven protistranou.  
 
Na základě konzultací a doporučení advokátní kanceláře Podroužek & Moník & Petera navrhuje ŘSD věc 
řešit odstoupením od smlouvy a současně podpisem souhlasného prohlášení o narovnání vlastnických 
vztahů k pozemků, kterým se navrátí vlastnictví pozemků uvedených v kupní smlouvě do původního stavu, 
tj. ve prospěch obce Všestary.  
 
ŘSD vzalo zpět návrh textů dokumentů na odstoupení od smlouvy a narovnání vlastnických vztahů z důvodu 
dalších úprav dokumentů.  
 
Ing. Derner – ŘSD se chce ještě o způsobu narovnání jednat za přítomnosti právního zástupce obce. Doufá, 
že do konce roku bude věc vyřešena.  
 
 

6. Informace o přípravě investičních akcí 
 

a. ZŠ – větrání s rekuperací v budově 2. stupně  
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 18.11.2021 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
 
Na projekt: „Vzduchotechnika v budově druhého stupně ZŠ Všestary čp. 57“ (reg. číslo projektu|: 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011886) s celkovým nákladem a způsobilými výdaji 3.384.431 Kč bylo 
v loňském roce v rámci 121. výzvy v operačním programu Životní prostředí 2014-2020 schváleno podpoření 
projektu dotací ve výši 2.369.101,70 (70% EU) + 1.015.329,30 Kč (vlastní zdroje) = 3.384.431 Kč.  
Čerpání dotace na projektu je ve výzvě stanoveno do konce roku 2023, vhodný termín realizace by mohl být 
o prázdninách 2022.  
 



Zastupitelstvo Všestary 18.11.2021.doc Stránka 6 z 11 

 
 
Dokumentace pro provedení stavby (DPS) včetně výkazů výměr byla vypracována společností Ventia CZ, 
která byla autorem studie dokládané k žádosti o dotaci. Zároveň společnost Ventia CZ požádala 25.10.2021 
stavební úřad o vyjádření, zda bude potřeba stavební povolení.  
Stavební úřad bude vydávat stavební povolení, ke kterému požaduje závazné posudky – vyjádření:  
MMHK – odboru památkové péče (zásahy do fasády), KHK Královéhradeckého kraje (hluk), HZS 
Královéhradeckého kraje (požární zatížení) a ČEZ a.s. (možné zvýšení odběru el. energie).  
 
Podklady pro provedení VŘ na zhotovitele byly poslány firmě TENDRA spol. s r.o., která nyní provádí 
kontrolu PD a rozpočtu – zda jsou v souladu s žádostí o dotaci a zda neobsahují názvy, či odkazy na 
konkrétní výrobky. Následně připraví zadávací dokumentaci pro zadávací řízení a provede vlastní výběrové 
řízení.  
 
 

b. ZŠ – Polytechnická dílna 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 18.11.2021 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA,  

 
Kompletaci DSP v podrobnostech DPS na stavbu a vybavení dílny provádí autor projektu Ing. arch. Zima.  
Společně se ZŠ se upřesnil požadavky na vybavení polyfunkční dílny. Projekt je s výjimkou elektroinstalace 
zkompletován, podání žádosti o stavební povolení se předpokládá do konce listopadu 2021.  
Vyhlášení nové výzvy z IROP2 s možností realizace do roku 2024 se v novém programovém období 
připravuje na 1.čtvrtletí roku 2022. Dotace se předpokládá ve výši 90% z uznatelných nákladů.  
 
 

c. Komunikace kolem ZŠ, MŠ a bazénu ve Všestarech 
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 18.11.2021 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA,  
 
Na zkapacitnění komunikace kolem ZŠ, MŠ a bazénu byla vypracována DÚR (dokumentace k územnímu 
rozhodnutí) a 19.5.2021 vydáno ÚR. DSP v podrobnostech DPS vypracoval Highway Design, bylo požádáno o 
stavební povolení.  
 
MMR ČR vyhlásilo pro rok 2022 dotační výzvu v programu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro obce do 
3000 obyvatel s podprogramem 117D8210A Podpora obnovy místních komunikací. Termín podání žádosti o 
dotaci je do 17.12.2021. Výše podpory je 80% z uznatelných nákladů.  
Program MMR je pouze na opravy a rozšíření komunikací, neuznatelnými jsou chodníky, parkoviště a 
veřejné osvětlení. Pro neuznatelné položky je možné podat žádost o dotaci do krajského programu obnovy 
venkova (dotace do 50%, max 1.5 mil.Kč).  
 
Projektant dopracoval rozpočet na celou stavbu:  
Celkem     13,446 mil. Kč 
z toho  komunikace       7,092 mil. Kč 
 chodníky a parkoviště        5,374 mil.Kč 
 veřejné osvětlení    0,427 mil. Kč 

VRN      0,570 mil. Kč 
 
Při zpracování podkladů administrátorem a po prohlédnutí fotodokumentace stávajícího stavu bylo 
zjištěno, že se jedná o komunikaci, která byla ze 2/3 opravována po stavbě kanalizace. Při obnově povrchů 
po předchozích zásazích, které proběhly před méně než 3 lety, jsou v dotačním programu MMR takové 
práce NEUZNATELÉ. O dotaci u MMR by tedy bylo možno žádat pouze v části nad MŠ.  
 
Příloha: 06 21s15-3-D-101-02 Situace stavby 



Zastupitelstvo Všestary 18.11.2021.doc Stránka 7 z 11 

 
 
Ing. Derner – silnice byla opravovaná po předchozí akci, která není starší tří let. Jediným způsobilým 
nákladem by byla silnice nad školkou.  Viděl by k řešení nejzásadnější část parkoviště od střediska směrem 
ke hřbitovu.  
J. Došel – je pro počkat, jaké bude využití, když se auta odstěhují na pás, který se tam udělá. Co budeme 
dělat škola s placem, kde je antuka. Navrhl počkat ještě dva roky a poté to řešit.  
 
Petr Šandera – nepamatuje si, co se řeklo architektům, co malují vršek, ale tam v těch místech končí 
dešťová kanalizace. Kdyby začali stavět, tak stejně půjdou do cesty.  
 
J. Novák – je také možnost, že průběhu dalších 2 let se začne stavět nad školkou.  
 
Ing. Derner – nezdá se mu jednoduché požádat o dotaci pouze na vrchní cestu nad školkou. Přijde mu 
parkoviště od střediska ke hřbitovu jako jeden ucelený kus.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 139/2021: ZO schvaluje odložení zkapacitnění komunikace podle projektu „ Všestary – 
Areál ZŠ, MŠ a plaveckého bazénu“ do doby vhodného dotačního titulu.  
Hlasování o usnesení č. 139/2021: pro 7, proti 0, zdržel se  4  – bylo/nebylo  schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 140/2021: ZO schvaluje realizaci části projektu Všestary – Areál ZŠ, MŠ a plaveckého 
bazénu“ v úseku od zdravotního střediska ke hřbitovu za předpokladu získání dotace na tuto akci.  
Hlasování o usnesení č. 140/2021: pro  3, proti 0, zdržel se 8  – bylo/nebylo  schváleno.  
 
Ing. Derner - V tuto chvíli není vhodný dotační program, do kterého bychom mohli smysluplně požádat o 
zkapacitnění komunikace.  
 
 

7. Rozpočet obce na rok 2022, rozpočtové provizorium, kontokorent 
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 18.11.2021 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA,  
 

• příprava rozpočtu na rok 2022, střednědobý výhled 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 141/2021: ZO Pověřuje finanční výbor vypracováním návrhu rozpočtu na rok 2022 a 
střednědobého výhledu.  
Hlasování o usnesení č. 141/2021: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 

• rozpočtové provizorium  
Pro hospodaření obce v případě, kdy není schválen rozpočet na kalendářní rok, hospodaří obec podle 
rozpočtového provizoria. Jeho přijetí musí schválit zastupitelstvo obce.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 142/2021: ZO schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2022 – obec hradí měsíční výdaje 
pouze do 1/12 skutečných výdajů předchozího roku a k tomu navíc neuhrazené faktury z roku předchozího 
a závazky z již uzavřených smluv, a to až do doby, než bude schválen rozpočet na rok 2022, tj. nejpozději do 
15.3.2022.  
Hlasování o usnesení č. 142/2021: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 

• kontokorent 
Kontokorentní účet (úvěr) ve výši 4 500 000 Kč, jehož pořízení pro překlenutí časového nesouladu mezi 
tvorbou a potřebou finančních zdrojů provozního charakteru schválilo zastupitelstvo 18.3.2021 usnesením 



Zastupitelstvo Všestary 18.11.2021.doc Stránka 8 z 11 

 
 
č. 47/2021, končí podle smlouvy 31.3.2022. Kontokorent byl využit krátkodobě pro krytí závazků v době 
mezi vystavením faktur od zhotovitelů za provedená díla a obdržením finančních prostředků (obvykle 
dotací) na účet obce. Při ojedinělém krátkodobém využití části kontokorentu byly úroky z úvěru minimální a 
zajištění přístupu k dostatečným zdrojům se ukázalo jako vhodný nástroj.  
Bankovní poradce doporučuje v případě zájmu o prodloužení požádat o kontokorentní úvěr na další období 
koncem roku 2021 či počátkem roku 2022. Podmínky prodloužení kontokorentu budou s největší 
pravděpodobností stejné jako v dosavadní smlouvě.  
Podle §85, písm.j) Zákona o obcích je schválení úvěru vyhrazenou kompetencí zastupitelstva.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 143/2021: ZO souhlasí s prodloužením / obnovením kontokorentního úvěru u České 
spořitelny a.s. i po 31.3.2022 a pověřuje starostu zajištěním návrhu smlouvy o kontokorentním úvěru. 
Hlasování o usnesení č. 143/2021: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

8. Dílčí audit o hospodaření obce v r. 2021 
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 18.11.2021 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
 
Ve dnech 26.-27.10.2021 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2021. Kontrolu provedl 
ekonomický odbor – oddělení metodiky a kontroly KÚ KHK – Ing. Gabriela Střelečková, Bc. Kateřina Kubů. 
Předmětem přezkoumání hospodaření obce Všestary byly: 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím; Rozpočtová opatření; Návrh rozpočtu; Pravidla 
rozpočtového provizoria; Schválený rozpočet; Střednědobý výhled rozpočtu; Závěrečný účet; Odměňování 
členů zastupitelstva; Výkaz zisku a ztráty; Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu; Přílohy rozvahy; Rozvaha; 
Účetní doklady; Pokladní doklady a pokladní kniha; Bankovní výpisy; Darovací smlouvy; Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, prodej, směna, převod); Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím;  
Smlouvy o věcných břemenech; Zápisy z jednání rady včetně usnesení; Zápisy z jednání zastupitelstva 
včetně usnesení; Výsledky kontrol zřízených organizací a další 

 
Příloha: 08 hospodaření obce 2021- audit 
 
zpráva konstatuje:  
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Všestary nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
 
Poděkování za vedení účetnictví patří především naší účetní paní Renátě Lexové 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 144/2021: ZO bere na vědomí informaci o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření 
Obce Všestary v roce 2021 bez chyb a nedostatků.  
Hlasování o usnesení č. 144/2021: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 
 

9. Rozvojový plán obce – aktualizace na období do r 2025 
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 18.11.2021 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA  
 
Rozvojový plán obce připravený agenturou CIRI v roce 2015 byl schválen zastupitelstvem obce dne 
19.11.2015 usnesením č. 166/2015. Stejná agentura provedla aktualizaci textové části rozvojového plánu 



Zastupitelstvo Všestary 18.11.2021.doc Stránka 9 z 11 

 
 
obce s akcentem na nové období 2021-2027 včetně tabulek 17, 18 a 19, tabulka 20 je již nerelevantní, tak 
byla smazána. 
Přílohou musí být i aktualizovaná tabulka Plánu investičních záměrů do r. 2025, která bude zahrnovat 
především aktuálně připravované akce.   
 
Příloha: 09_RPO Vsestary - verze 11_2021 
 09_Plán investičních záměrů_aktualizace 11_2021 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 145/2021: ZO schvaluje aktualizaci rozvojového plánu obce na období do roku 2025. 
Hlasování o usnesení č. 145/2021: pro 11, proti 0, zdržel se  0  – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

10. Informace z rady obce 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 18.11.2021 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 

 

➢ Rozpočtové opatření  
Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 10/2021 
 
Změny v rozpočtu nastávají: 

•  na straně příjmů                             Kč 
➢   1112 Daň z příjmu FO OSVČ      10.000,00 
➢   1113 Daň z příjmu FO závislá činnost               31.000,00 
➢   1121 Daň z příjmu PO       27.400,00 
➢ § 3612 Bytové hospodářství (vodné + nájmy)  27.621,00  
➢ § 3632 Pronájem hrobového místa                         934,00  
➢ § 3639 Pronájem pozemků        42.920,00 
➢ Celkem navýšení příjmů o                  144.875,00 Kč  
 

• na straně výdajů                              Kč 
➢ § 3341 Rozhlas - materiál                  10.000,- 

   Celkem navýšení výdajů o                     10.000,00 Kč  
 
Přebytek ve výši 134.875,00 Kč zvyšuje zůstatek rozpočtových účtů (rezerva), který je po schválení 
rozpočtového opatření č. 10/2021 ve výši 5.871.358,30 Kč.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 146/2021: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2021.  
Hlasování o usnesení č. 146/2021: pro 11,  proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno. 
 
Rada obce jednala dále o bodech obsažených v programu zasedání zastupitelstva.   
 
 

11. Mikroregion OPZ 1866 - valná hromada 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 18.11.2021 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
 
Na den 19.11.2020 od 17:00 je svolána valná hromada dobrovolného svazku obcí Mikroregion OPZ 1866. 
Na valnou hromadu má obec delegovat 4 zástupce.  
Příloha: 11 Pozvanka - VH -19.11.2021 
 



Zastupitelstvo Všestary 18.11.2021.doc Stránka 10 z 11 

 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 147/2021: ZO deleguje na valnou hromadu dobrovolného svazku obcí Mikroregion OPZ 
1866 konanou 19.11.2021 svoje zástupce: Ing. Michal Derner, Jaroslav Došel, Leoš Válek 
Hlasování o usnesení č. 147/2021: pro 11,  proti 0, zdržel se 0  – bylo / nebylo schváleno. 
 
 

12. Žádosti o dotace a dary, Všestarské spolky 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 18.11.2021 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
 
Knihovna města Hradec Králové.  
Knihovna města Hradce Králové opět žádá o finanční dotaci ve výši 24.500,- Kč na nákup knih do 
výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. Tento knižní fond se stane součástí 
výměnného fondu, který bude cirkulovat po smluvně vázaných knihovnách oblasti. Tato žádost se 
každoročně opakuje. Stejně, jako v minulosti i v letošním roce jsme jim již poskytli 20.000,- Kč. Uvidíme, 
kolik peněz budeme moci poskytnout v roce 2022. 
 
Sportovní klub Vlnka, s.r.o.  
Sportovní klub Vlnka, s.r.o. žádá o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu části vynaložených 
nákladů na energie (plyn a elektrická energie) při provozu objektu označeného ve Smlouvě o nájmu prostor 
sloužících k podnikání – veřejného bazénu a sauny.  
Doba, v níž má být dosaženo účelu: 1.1.2022 – 31.12.2022 
Požadovaná výše dotace: 992.697,- Kč 

V platné nájemní smlouvě na provoz bazénu je v bodě 2.6 nájemci přiznána možnost požádat o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu nájemcem skutečně vynaložených nákladů na elektrickou 
energii a plyn ve výši maximálně 80% skutečně vynaložených v roce 2015 tj. 1 098 297,31 Kč.  
V žádosti o dotaci je odečten podíl ostatních subjektů na energiích ve výši 99.600,- Kč, nájemce tak žádá o 
dotaci ve výši 998.697,- Kč, tedy stejně jako v roce 2019, 2020 i 2021. 

V předchozích letech byla vždy nejprve, po předložení vyúčtování za uplynulý rok, provedena 
kontrola finančním výborem. Teprve potom se schvalovalo uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce. Postupovat se tedy bude stejně, jako v minulosti.  
 
 
Oblastní charita Hradec Králové  
Oblastní charita by ráda uspořádala Tříkrálovou sbírku 2022 v tradiční podobě, tedy s koledníky. Obrací se 
s žádostí o pomoc s uspořádáním tradiční sbírky. Samozřejmě záleží na aktuální situaci s ohledem na nárust 
případů koronaviru. 
 
 
Všestarské spolky 

• Myslivecký spolek Na Bojišti Chlum žádá o celkovou částku 8.299,- Kč, jako příspěvek na náklady 
vynaložené na pořízení vybavení spolku (čerpadlo do studny),  

• SDH Rosnice žádá o částku 1.720,- Kč, jako příspěvek na kulečníkový turnaj.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 148/2021: ZO schvaluje následující příspěvky z programu „Všestarské spolky“:  

• Myslivecký spolek Na Bojišti Chlum celkovou částku 8.299,- Kč, jako příspěvek na náklady 
vynaložené na pořízení vybavení spolku (čerpadlo do studny),  

• SDH Rosnice částku 1.720,- Kč, jako příspěvek na kulečníkový turnaj. 
Hlasování o usnesení č. 148/2021: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno. 
 
 

13. Úhrada faktur  



Zastupitelstvo Všestary 18.11.2021.doc Stránka 11 z 11 

 
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 18.11.2021 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 149/2021: ZO bere na vědomí úhradu faktur:  

• Zeppelin CZ s.r.o., IČ: 18627226, Lipová 72, 251 70 Modletice – pronájem vysokozdvižné plošiny 
5dní, částka: 16.879,50 Kč,  

• PROXIMA CZ spol. s r.o., IČ: 42194199, Drahoňovského 54, 500 02 Hradec Králové – zimní kola 
na LIAZ – JSDHO Chlum, částka: 30.030,55 Kč,  

• PROXIMA CZ spol. s r.o., IČ: 42194199, Drahoňovského 54, 500 02 Hradec Králové – oprava 
vozu LIAZ, výměna odbrzďovacího ventilu – JSDHO Chlum, částka: 514,25 Kč,  

• iora legal, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 03901475, Sámova 410/28, 101 00 Praha 10 – Vršovice – 
právní služby „věstník zakázek, příprava dodatků smluv – soukromé části přípojek“, částka: 
16.183,75 Kč, 

• ENVISTONE, spol. s r.o., IČ: 25994182, U Panelárny 469, 503 02 Předměřice nad Labem – 
uložení odpadu ze sběrného dvora (směs cihel, betonu, tašek, ...), částka: 7.474,- Kč,  

• OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., IČ: 63839997, Čs. Armády 
786/20, 160 56 Praha 6 – autorská odměna na setkání seniorů, částka: 771,98 Kč, 

• Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 28827261, Fráni Šrámka 
1139/2, 500 02 Hradec Králové – odměna za právní služby (10/2021), částka: 20.116,25 Kč.  

Hlasování o usnesení č. 149/2021: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno. 
 
 

14. Závěr  
 
jednání ukončeno v 21:10 hodin  
 
 
Zapsala: Andrea Netušilová                               .............................................. 

Ověřovatelé: Leoš Válek    .............................................. 

                          Stanislav Novák  .............................................. 

Starosta obce: Ing. Michal Derner, MBA   ..............................................                             

  
Seznam příloh (pouze k archivovanému originálu):   
č. 1 – prezenční listina  
č. 2 – přijatá usnesení 
č. 3 – obecně závazná vyhláška  
 


